

## ATA DA 1ª REUNIÃO INTERNA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

## CONCORRÊNCIA 001/ADSU/SBJV/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA DE IMPLANTAÇÃO DO ILS CAT I DO AEROPORTO LAURO CARNEIRO DE LOYOLA, EM JOINVILLE/SC.

Às nove horas do dezesseis de abril de dois mil e doze, no Auditório de Licitações da Superintendência Regional do Sul, localizado no Terminal de Passageiros 2 do Aeroporto Internacional Salgado Filho, em Porto Alegre/RS, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pelo Ato Administrativo n.º 215/SRSU/2012, composta por: ALEXANDRINA DE LIMA ROSA - Presidente; LILIANE TROMBINI PEREIRA e MAURICIUS MUNHOZ DE MEDEIROS – Membros, para realizar julgamento de habilitação da empresa. Para tanto, a área técnica manifestou-se previamente através de Parecer Técnico de habilitação da proposta, que consubstanciou o julgamento. A consulta ao SICAF realizada por ocasião da 1ª Reunião Pública permitiu identificar que a participante optou por efetuar sua habilitação jurídica, regularidade fiscal e qualificação econômico-financeira nos termos do subitem 5.6.1 do edital. Em relação a isso, a participante demonstrou pleno atendimento às exigências. Enfrentado o conteúdo dos documentos habilitátorios da empresa TELEAR TECNOLOGIA ELETRO-ELETRÔNICA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA com os requisitos do edital, destaca-se que os documentos apresentados atendem aos requisitos do edital em sua totalidade. Por todo o exposto, decidiu a Comissão de Licitação, por unanimidade de seus membros, declarar HABILITADA a empresa TELEAR TECNOLOGIA ELETRO-ELETRÔNICA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Por fim, o Presidente comunicou que o resultado da habilitação será divulgado via e-mail e fax à empresa participante, na internet no site www.infraero.gov.br e publicado no Diário Oficial da União – Seção 3. Nada mais havendo a tratar, a sessão pública foi encerrada às 10h12min, e lavrou-se a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada pelos membros da Comissão de Licitação.

ALEXANDRINA DE LIMA ROSA Presidente da Comissão de Licitação

LILIANE TROMBINI PEREIRA Membro MAURICIUS MUNHOZ DE MEDEIROS Membro